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| Republika e Kosovés

Pér : Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit té Komunés sé Prishtinés
Ce Njésis€ pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné .

Pérmes: , | Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-s¢ |~ /LA
o 4 e \
— '™ | Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-3¢ | 2:_},‘;,____7

Nga: Venera Cerkini, U.D i Drejtorit t?ppmamentit hﬂigj or dhe ‘\Egéa té:
Monitorimit té Komunave MAPL e ———— 20/11/2018
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.020-1293

Lloji 1 aktit: | O Vendim

Inderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve té Komunave, e né bazé t& kompetericave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-40 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim nr. 14-463/01-0263669/18 pér kémbimin e pronés se paluajtshme t& komunés nr.7196-
3 me pronén e paluajtshme né pronési t& Nexhat (Shaban) Dumnnica dhe Liman (Beqir) Jashari
me nr. 7195-7 me destinim ndértimin e rrugés sipas planit rregulles “ Arbéria 3”

I miratuar mé daté: 31.10.2018

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.11.2018

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit té¢ komunés si
me sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshié né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi. Ministria e Administrimit té Pushtetit Loxal mbetet né dispozicion té

komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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Za: Shpend Ahmeti, gradonac¢elnik Opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine opstine Pritina

Ee Jedinici za upravljanje dokumentima, MALS
Jedinici za upravljanje dokumentima u op3tinini

Preko: 7 AL | Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a

= \ ,3;” 5 .r bt
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS3 1 1?5(

Od: Venera Cerkini, v.d. rukovodilac Pr godeljerja i Datum: 20.11.2018.
monitorisanje opstina MALS }é)f{j = Br. 020-1293
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opstirie Pristina

Vrsta akta: | O Odluka

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajuci,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativhu raspravu akata
opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011
0 poljima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i Ministarstva, odeljenje za zakonska
pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predviden ¢lanom 81 Zakona br.03/L-05 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 14-463/01-0263669/18 za razmenu nepokreitne imovine opstine br.7196-3 sa
nepokretnom imovinom u vlasnistvu Nexhat (Shaban) Dumnnica i Liman (Begqir) Jashari sa br. 7195-
7 sa odrediStem izgradnja puta prema regulativnom planu “Arbér.a 3”.

Usvojena dana: 31.10.2018. godine.
Dostavljena za razmatranje MALS-u dana: 07.11.2018. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
obja3njenje u vezi sa ovom procenom.
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IL.

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

PROPOZIM

Né bazé t& dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d té Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 11, paragrafét 1, 2 dhe
4 té Ligjit nr. 04/L-144, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e proné€s sé paluajtshme té& komunés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés”, nr. 35/17, dhjetor 2012), nenit 33.2, shkronja a, dhe t€ nenit
34.1, shkronja d, t€ Statutit t¢ Komunés sé& Prishtinés, 01. nr. 110-391. dt. 25.02.2010, Kuvendi i
Komunés sé€ Prishtiné€s, né mbledhjen e mbajtur mé dt. |, merr kété

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komunés pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme komunale
me pronén e paluajtshme né€ pronési té pronaréve Nexhat (Shaban) Dumnica dhe Liman (Beqir)
Jashari.

Prona e paluajtshme komunale g€ do t€ jepet né k€mbim, ka kéto karaksteristika: pjesé e parcelés
kadastrale nr. 7196-3,, Zona Kadastrale Prishtiné, Certifikata e proné€sis€ nr. P71914059-07196-3,
¢ evidentuar si proné shogérore, kurse prona e paluajtshme g€ merret nga ky kémbim &sht€ pjesa e
parcelés kadastrale nr. 7196-7, Zona Kadastrale Prishting, Certifikata e pronésis€ nr. P-71914059-
07196-7, e destinuar pér interes public rrugé sipas Planit Rregulluss “Arbéria 3” Prishtiné, né
pronési t€ Nexhat (Shaban) Dumnica dhe Liman (Beqir) Jashari.

ITI. Kémbimi i pronave t€ paluajtshme &éshté bér€ pasi q€ nuk ekzistoné parcela tjera komunale té
pérshtatshme pé realizimin e Planit Rregullues “ Arbéria 3” né Prisht:n€. Kjo i shérben shfryt€zimit
pér géllime t€ interest publik t€ Komunés dhe kapitali pér financimin € kémbimit éshté siguruar.

IV. Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ béhet vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé€ tregut té pronés sé
paluatjshme komunale dhe vlerésimi 1 pronés private.

V. Ményra dhe kushtet e kémbimit t€ pronés s€ paluajtshme do t€ pércaktohen me kontraté, e cila lidhet
dhe nénshkruhet n€ mes té Kryetarit t€ Komunés dhe pronaréve t€ parcelés g€ do té€ kémbehet.

VI. Pronat e paluajtshme komunale g€ do t€ kémbehen, t€ pérshkruara né pikén II t€ kétij vendimi, duhet
t€ evidentohen né librat kadastral t€ Komunés.

VII. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Pronés dhe Drejtoria e
Kadastrit e Komunés s€ Prishtinés.



VIII. Pjesé e kétij vendimi jan€ shkresat e 1éndés.

IX. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té Ministrisé sé Administrimit
té Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT TE KOMUNES
, mé Agim Kuleta




Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosove

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pridtina ~Mumicipality of Prishtina

NE bazé & dispozitave t& nenit 21 dhe 44 & Ligjit nr. 05/1.-021 ~&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyttare e Republikés s& Kosovés nr, 20721 qershor 2016). penit 21 @ Ligjit
Planifikimit Hapésinor nr.04/1-174 & dt.23.08.2013, nenit 18, paragrafi 3 t& Ligjit nr. 04/1-110 &
NéCrtimit {Gazeta Zyriare e Republikas sé Kosovés nr. 18/03 rorrik 2012), nenit 17, pika “d”, @ Ligjit
per Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” ¢ Statutit ©¢ Komunés s
Prishtinés nr.110-391 dt.25.02.2010, nenit 13, nénparagrafi 4.1 € Udhézimit adminisirativ nr. 0672017
per pércaxtimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe shgyrimin e kérkesave pér kushte ndértimore. leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe I1- 1, & ndértimeve, duke vendosur sipas kérkesés
me nr.05-350/02-0071877/18, dt.26.03.2018, & pronarit Nexhat Dumnica dhe Liman Jashari nga
Prishtina. rr. * Ahmet Krasnigi’, p.or. lagja *Arbéria 3°me investitor ‘Dumnica Group’ sh.p.k. me adress
né lagjen “Ulpiana’, *Ul", lokali 8/B. n¢ Prishting, pér caktimin & kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor, pér ndértimin ¢ ndértesés sh uméhanesore me afarizém, né kuadér & bllokut
“C417, & érésis€ hapsinore “Veranda”, 1€ Ndryshimit dhe Plotésimit t2 Planit Rregullues “Arbéria 37,
né Prishtine, Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishrings. né procedur adminisirative, me
d.03.08.2018, merr kie:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I T CAKTOHEN kushtet ndértimore pronarit Nexhat Dumnica dhe Liroan Jashari nga Prishtina. me
investitor “Dumnica Group® sh.p.k., me seli né Prishting, p& hartimin e dokumentacionit ndértimer.
pér ndértimin ¢ ndértests shumebanesore me afarizém, me etazhitet 3B-84P 15 dhe siperfuge mhi
tok& ~4330.8 m?, n& kuadar 18 bllokut urban "C4.1 ", 1@ téris]se hapésinore "Veranda", t& Ndryshimit
dhe Plotésimit ¢ Planit Rregullues “Arbéria 37 né Prishtin€, n¢ parcclat kadastrale nr.7196-4, e
evidentuar né certifikaién e njésis¢ kadastrale nr.P-71914059-07196-4 dhe nr.7196-5, e evidentuar né
certifikatén ¢ njésisé kadastrale nr.P-71914059-07196-5 7K Prishtiné, dhe né parcelen kadastrale
7196-3, né prondsi t& “P.SH. Komuna ¢ Prisivings’, n& k&mbim me pjes€ t& parcelds kadastrale
nr.7196-7 ZK Prishting (@ planifikuar pér interes publik  infrastruktuié rrugore) sipas propozimit 1é
kérkuesit.

I Lokacioni pér 1€ cilin caktohen kushtet ndértimore giendet né kuadér ® Ndryshimit dhe Plotésimit ¢
Planit Rregullues “Arbéria 37, i miratuar me Vendimin e Kuvendit & Komunés s¢ Prishtings 011-35-
94056 dt. 04.05.2015, ku sipas kétij Plani. kjo zong ésht& e paraparé zoné e banimit 1 lart®. Lidhur
e KELE dhe parametrat e ndértimit nga ky Plan, kérkuesi éshi€ informuar me “Informimin nga Plani
Rregullues Ndryshimi dhe Plotésimi "Arb#ria 3" me referencs [087 dt.16.10.2017, & ieshuar nea
Drjtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit 1& Qéndrveshém e Komunés sé Prishiings.

L. Gjendja ckzistuese:
- Parcela kadastrale me nr.7196-4 ka sipCrfage totale prej 1100m2, me pronar Nexhat Dumnica nga
Prishtina, me klasé & kualiterit *Aré e klasés 3°:
- Parcela kadastrzle me nr.7196-5 ka sipérfage prej 864m*. me pronar Nexhat Dumnica nga
Prishtina, me klas€ 1€ kualiretit *Ars e klasés 3°:

HKormapa ¢ P ishitiees - Deejtora ¢ U bamizma
Adresa: e “Radovan Zogovig” ar. 1, 10000, Pishting Kasove
Telefon: = 383 03 38 227 242 cumil wha HERPOSRTIC T Ay ey
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Parcela kudastrale nr.7196-7, ka sipérfage 8 pérgjithshme prej 10966m*, dhe me klasé 1€
ualitetitaré ¢ klases 37, me bashképronaré Liman Jashari dhe Nexhat Dumnica, Ipiesé ¢
parceldsiparcela e propozuar pér kEmbim, me pjesé € parcelts kadastrale nr.7196-3, me sipérfage
prej 442m?, né prondsi € *P.SH. Komuna ¢ Prishtings’;

E drejta prongsoro-juridike ¢ parcelave kadastrale Esht€ private, tok€ ¢ pandgrtuar urbane me
infrastrukiué;

Tereni ka plerrtsi | n# drejtimin veri-jug. me disnivel prej ~4.5m;

Parcelat kadastrake kand qasje direkte né rrugén ekzistuese dhe t¢ planifikuar, n& anén veriore
1& kitvre parcelave “Nora e Hotit”, si dhe né rrugén ¢ planifikuar n€ anén juglindore.

Me kété projekt konceptual- “zgjidhje urbane’, trajtohet sipérfagja prej 2406 m*.

Kushtet pér rregullimin e hap@sirés sipas gjendjes & planifikear pir realizimin ¢

ndértesave, jané:

Bazuar né kushtet dhe kriteret ¢ Ndryshimit dhe Plo@simit 1€ Planit Rregullues “Arbéria 37
parcelat kadastrale nr.7196-4 dhe 7196-3 7K Prishting. b&n pjesé né bllokun urbanistik "C4.1",
1§ (&résisé hapésinore "Veranda”, 1 planifikuara si zon# per hanim 1€ laré.

Vija ndéntimore ndaj vijés rregulluese. gabariti i ndértesave, pozicionimi i ndériesave dhe kushtet
sjera pér rregullimin e parcel@s ndértimore, 1€ jené né t&rsi sipas prezantimit gra fik 1& ptrshlkruar
n@s dispozilén urbanistike, ¢ g€ jané pjesé pérbérése e ket Vendirni:

Indeksi i sipdrfaces s& pérgjithshme ndértimore ISPN, pra siperfagia e lcjuar ndériuese
mbitokésore pg- parcelat ¢ lari@oekura, logarritet pér sipérfagen prej 2406m?*, ku Indeksi i
sipérfages sé pérgjithshme ndértimere ISPN pér bllokun "C4.17 éshté 1.8, pra 2406m* x 1.8
=4330.8m?,

I'raitimi | sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ behet - Logaritet. si né vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér clazhet me vEllim mbi 51% apo s¢ paku njéra
ballore mbi nivelin ¢ tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet ¢ n&ntokés — bodrum

Indeksi i shirvtezimit & parcelés ISHP, pér vendosjen ¢ ndériesave né bazé - gabarit t€ pérdhesés
Iejohet max.0.3 {30%) dhe kjo sipérfage ¢ shputés s& ndértesave ¢shté 2406x0.3=721.8m%
Indeksi i shfrvizimit & néntokés (ISHN) pér vendosjen e ndértesave né husg — gabarit © bodrumit
lejohet max.=00%, dhe kjo sipérfage &sht€ 2406x0.6=1443.6m’ ¢ sipgrfaqes sé parcelave brenda
vijés rregulluese t& bllokut e 70

Indeksi 1 shirvigzimit € gielbrimit (ISGJ) duhet &€ jet& min40%. dhe kjo sipBrfaqe &shté
2406x0.4=962.4m?%,

Razuar né kriterel ¢ planit rregullues, distanca minimale né mes & ndértcsave (shumébanesore
apo afariste) dubet € jeté h+1/2h, kurse e ndértesave me kufirin e parcelés fginje 0.75h ku ka
hapie pér kthina primare. 0.25h ku ka hapje t€ kthinave sekondare dhe 0-0.23 Il me marréveshie
ne fqiun kurse bodrumi mund 1€ vendoset nga fgiu (kufiri { parcel@s) né distancg prej {.5m ose 0
m me marrveshje.

[:tazhiteti maksimal i Iciuar n& bllokun "C4.17, térésia hapsinore “Prerija™ &sht€ P+3;

Ngritja e nivelit 1 perdheses t& ndériesave nga niveli i terrenit - irotuarit (€ ndériesave, lejohet €
jet€ max.!.2m, ndérsa. pér ndtricsa g€ n& perdhesé kan& tregti apo shérbime afariste, kuota ¢
pérdhesés mund t& jeté mé ¢ madhe se kuota e trotuarit pér (max) 0.3m;

Ballkonet mund t& kalojné vijén ndértimore max. 1.2m. Konzo!lat mé & médha se 1.2m. nuk
lejohet t& vendosen mes vijés rmegulluese dhe ndértimore:

Shkallét e jashime 1€ hapura (€ cilat kan€ lartSsing mbi 1.2m, nuk lejohet t€ vendosen mes vijés
rregulluese dhe ndértimore:

Rampar duhet t& planifikohen né alé ményré gé € mos pengojné [&vizjen ¢ kémbesoréve si dhe
nuk lejoher 18 vendosen mes vijés rregulluese dhe ndértimore:

Pér edo njési banesore 1@ planifikohet 1 (njé) vendparkim/1 banesé. me kusht g€ sé paku 209
planifikohen mbi tok&. kurse pér pjesét afariste t& nd@rresave var€sisht prej destinimit (&
parashihen parkimet, ku pér ¢do 40m? (neto) / 1 vendparkim;

Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébancsore, afariste dhe nd8rtesave tjera publike nuk duhet
t& rrethohen. pérveq ¢erdheveskopshteve dhe shkollave;
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Dukja e jashtme e ndértess: inkurajohet pérdorimi | materialeve natvrore {wlié, dru, guré ¢ &
ngjashme), kulmi mund & jet€ 1 pierr®t apo i rrafshét, kéndi maksimal i kulmit &€ pjerrét duhet €
jetd 45° nuk lejohet aplikimi | kulmit mansardé, nuk lejohet perdorimi i ngjyrave bazé,
inkurajobel pérdorimi | ngjyrave pastele, materialet dubet 8 reflektojng destinimin ¢ ndérics€s.
nuk lejohet pérdorimi 1 dritareve-pasqyré dhe me ngyvré, inkurajohet arkitekturé e thjeshie, e
pastér, pa shumé detaje, 18 minimizohel pérdorimi i malenialeve @ rrezikshme, efj;
- N¢ kuadér t8 kompleksit, 1€ planifikohet edhe mobiliari urban, pllato, kénde & lodrave p&r [Emijé
e t& ngiajshme;
- Bazuar n& nenin 1 @ Vendimit t& Kryetarit t€ Komunés s&€ Prishtinds di. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p&r shkage @ kursitnit dhe efigiencis s€ energjisé,
sipérfagia q8 z& shtresa ¢ "ermoizolimit”, nuk pérfshiher nt kalkulimin ¢ sipérfages s¢
péry ithshme ndértimore ¢ as né kalkulimin pér taksé ¢ lejes ndértimore;
- Népér lokacion duhet péreaktuar pika pér deponimin ¢ mbeturinaye n€ kontejnere. Kéto hapésira
pérvec q& duhet pasur qasje 1€ leht€ nga rruga, ato gjithashtu duhzt 1€ jené vizuelisht @ izoluara,
mos (€ pengojné lévizien ¢ liré 1€ kémbésoréve dhe t€ veturave.
V. KEMBIMI SIPAS PROPOZIMIL 1£ KERKUESIT, i prongs private me proné komunale,
konkretisht kémhimin e pjesés s8 parcelts kadastrale nr.7196-7 evidentuar n€ certifikatén e njésist
kadastrale P-71914059-07196-7 ZK Matican. n8 bashképronési & Liman Jasharit dhe Nexhat Dumnica,
me sipérfage toizle prej 10966m?, pjesa e destinuar pér vrugg & planifikuar sipas “Ndryshimit dhe
Plotésimit € Planit Rregullucs Arbéria 37, n& Prishting, me pjesén e parcelds kadastrale nr.7196-3 ZK
Prishtiné. né prongsi & ‘P.SH, Komuna e Prishtings’, aktualisht n& shfrytezim p&r parking 1@ ndéresés
s¢ Komunés s& Prishtings. me sipérfage prej 442m® (brenda vijés rregullucse & bllokut “C4-17), me
destinim “Zoné e ndértimit miks” dhe me koeficient ndériimi “1.87. K¥mbimi duhet t& béhet né sipérfage
(& nevojstune né baze t& vierésimit t& organit kompetent pér vierésimin ¢ pronave.

Sipus Planit “Ndryshimi dhe Plotsimi i Planit Rregullues Arbgria 3, t& miratuar me Vendimin
e Kuvendit 1& Komunés s¢ Prishtings 01-33-94056 dt. 04.05.2015, pé&r bllokun urban *C4", plani ka
propozuar rritjen e sipérfages pér banim, ku pjesmarrés éshté edhe parcela né pronési komunale. Sipas
propozimit, parkingu ekzistues i ndériesés s¢ Komunés sé Prishtings, cuhet € ridizajnohet ose @ shigohet
mundésia ¢ ndértimit nén 0ké, ku njé nga mundésité 8shté edhe ndértim né marrveshje né mes &
Komungs dhe investitorit privat.
Se cila formé e implementimit t& planit do & zbatohet, mbetet né kompetencé t& Drejtorisé s&€ Pronés, e
cila ésht? njési pérgjegjése pér menaxhimin me pronat komunale.

Nése zbatohet propozimi i kérkuesit pér kémbim. procedura ¢ k8mbimit duhet 1€ behet para aplikimit
pér leje ndériimore. né Drejtoring e Pronés (¢ Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndénimore
dhe e kékesd & pronarit & investitorit, duke u bazuar né nenin 11 t€ Ligjit Nr.04/L-144 pr Dhénien
né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé¢ Paluajtshme t& Komunés, t& dt. 22.11.2012, thuhet se “Komuna
kit (& drejté @ kémbejé pronén e paluajtshme komunale me persona fizik dhe juridik. n€ restet kur nic
kémbim i tillé nevojitet pér sigurimin e tokés pér qéllime & shfrytézimif pér interes publik™.

NMos 7hatimi 1 procedurés s€ paraparé sipas kétij paragrafi - pike, nga pronari dhe investitori, pér arsye

1& ndryshme, do ta obligoié Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikoj kété Vendim pér cakiimir e Kushteve
adBriimore.
V1. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr.7196-3, ZK Prishting, do t& realizohet sipas vijés
rregulluese & bllokut urban “C4-1", kurse ndarja e parcel¥s kadastrale rr. 7196-7 ZK Prishting, € béhet
sipas kEmbimit né sipérfaqe 1¢ nevojshme né bazé 18 vierésimit t€ organit kompeten: pér viersimin e
pronave..

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen ¢ parcelés kadastrale 1€ lartcekur, sipas Planit t&
situnacionit-"zg idhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguiluese ngo plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF0!1”, punuar nga kjo drejtori. Procedura e ndarjes /
parcelimit do & realizohet bazuar nd pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do 1 sherhe si
baz¢ pér evidentimin o regiistrin kadastral. € kétvre ndryshimeve.

Procedura ¢ ndaries & béhet para aplikimit pér lele ndértimore, né Drejloring e Kadastrit 1€ Komunés sé
Prishtings. sipas kityre kushteve ndértimore dhe me kérkesé € pronarit & investitorit, duke u bazuar
“Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani vregullues né sisiemin koordinatiy
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KosovaREFO!™, punuar nga kjo drejtori. ¢ i cili &ht@ pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi pér caktimin ¢
kushteve ndértimore.
V1i. Bashkimi i parcelave kadastrale, che pjeséve 1€ parcelave kadastrale nr.7196-4, 7196-5 7K
Prishting, si dhe pjesa ¢ parcelés Kadastrale 7196-3 ZK Prishting, pas kémbimit me pjese/parcele
kadastrale 7196-7 ZK Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane™ dhe manualin e ndarjes, punuar nga gieometri i licencuar, do 1 behet ng njé parceld ndért:more.
Andaj, kio drejteri jep PELQIM pér bashkimin ¢ parcclave & pjcséve 1€ parcelave & larteckura
sipas, Planit 1€ situzcionit-"zgjidhja urbane™. Procedura ¢ bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin
¢ pérshkruar né k&@ paragraf, ¢ i cili do t& shérbeje si bazé pér evidentimin ¢ kétyre ndryshimeve. né
operatin kadasiral,

Procedura ¢ bashkimit 1& behet para aplikimit pér leje ndértimore né Dreitoring e Kadastrit 1&
Komunés s& Prishtinés. sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, duke u
bazuar n¢ plani i situacionit-"zgjidha urbanc™ dhe manualin ¢ bashkimit, i cili &shté pjesé pérberése e
kétij vendimi p#r caktimin e kushteve ndértimore.

VIL Kygja n€ infrastrukturé - marrja ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”™, behet me
aplikim nga kjo drejiori. Pér aplikim nevojiter prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim & vendeve
per kygje né€ rjetet pérkatése, dorfzuar vegant® né CD, me pérmbajtie si né vijim:

® Emri (prindi} mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

® [nformatén mbi lokacionin-adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

o Kopjen ¢ planit die certilikat@n ¢ njésisé kadastrale;

¢ Planin ¢ situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbirése ¢ kushieve ndértimore) dhe pamijen né

nrtoforo 1@ lokacionit me hapisirén ndértuese;

e Pgrshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevujshém pér elektrike dhe ujg).
Kygja n¢ infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrietin ekzistues, pas sigurimit paraprak ¢
kushteve detale dhe plgimit pér kyvgje nga “Termokos™-Ngrohtorja e Qytetit gh.a. dhe PTK.
IX. Hartimi | dekumentacionit nd@rtimor/projekti kryesor, t& behet nza ckipi me péraatitic 1¢ larté
profesionale dhe mie kualifikime pérkatése, duke u hazuar né kushiet ndértimore & caktuara né pikén IV,
Rregulloren MMPH Nr.03/2016, pér normat minimale tcknike pér ndértesat e banimit né bashépronési
s dhe pér hapésirat n¢ funksion & tyre. projekt propozimin e prezantuar, UA MMPH nr.08/2017 pér
normat minimale teknike (€ planifikimit hapésinor dhe bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushiet teknike (@
objekieve ndértimore pér gasien ¢ personave me afiési t€ kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri,
st dhe normave dhe standardeve tjiera pér projektim 1€ késa) kategorie € ndértesave, dbe 1€ pErmbajé:

e Lokacionin e parcels ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit 1 gjeré, né diametér prej S0m’, me nddrtesat ekzistuese dhe
ndértesén e planifikuar, né pérojesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Plani 1 lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t# shénuara. horizoniale dhe
vertikale-kuota 1€ lanésisg;

o Situacionin - "zgjidhja urbanc”, n& pérpiest 1:200 ose 1:5300. me pozicionim t8 ndértesés, né
sistemin koordinativ KasovaREF01, duke pérfshire edhe kuotat vertikale (€ hyrjeve né pérdhess.
me kuota relative dhe absolute:

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesds &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinatav KOSOVAREF 01

e '1¥ gjitha bazat. prerjet dhe dukjet ¢ fasadave. né pérpjesé 1:50, pér objektin ¢ projekivar. duke
perfshirg edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera. me kuota t& shénuara,
relative dhe abselute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t8 punéve ndértimore dhe ndértimore-zeitare:

= Detajel e nevojshme, né pérpjest 1:5.1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisd, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritarcve. n p&rpjesé 1:50;

Projektin e organizimit t€ kompleksit—oborrit, me rrugé. shtigie, mobilierin urban, etj;

Projektin e strukiurs s€ ndgrtimit-llogaring statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje

t€ nevojshme:
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* Projektin e instalimeve elekiro - energictike, me pércaktimin e vendit pér kygje € rrietin elektro
- energietik (& qytetit dhe pozicionimin e rafo stacionit:
 Projekiin e instalimeve t€ ujésiellésit dhe kanalizimit, me péreakiimin e vendit pér kygje n& rietin
¢ qytetit:
@ Projektin ¢ instalimeve 1€ makinerisé, me péreaktimin e vendit pér kygje né mjetin ¢ gytetit;
¢ Eleboratt 1 "Organizimi dhe masat ¢ siguris€ né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 ar. 035-
174324 d1.12.07.2016 ¢ Kryetarit 18 Komunés s& Prishtings;
¢ Llaboratin e fizikés ndériimore dhe a@ & mbrojtjes nga zhurma;
» Eleboratin gicomckanik, né bazé (€ analizave né terrenit;
X. Marréveshja p#r infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Nd&rtim dhe né
nenin 10 dhe 11 € “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes € ndértmit dhe Tarifén
per rregullimin ¢ infrastrukturés” Gl nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 8 Kontratave ¢ Komun®s sé Prishtings, @ vier&sojé nj@ ngarkessé
pér & rimbursuar koston pér krijimin, pérmurésimin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturds, dhe (&
anijd mart€veshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore &
dorézohet dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje 18 vecantd, i cili prmes aktit pérciellds, do ©
procedohel, nga kjo drejtori. né kompetenc® @ Drejiorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit
Kontratave 1€ Komungs sé Prishtings, pér arritien ¢ késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet & p¥rmbaié:
»  Déshming mbi pronZsin€ pér parcelén kadastrale/certifikalén e njésisé kadastrale dhe kopien e
planit ikopiey;
o Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore. & bashku me situacionin e miratuar, té 1éshuar nga
kjo drejtori:
o Certifikatén ¢ regjistrimit (€ biznesit t€ kompanis8 investuese;
» Kontratén pér bashkinvestim (nése &shi& prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
»  Aulorizimin pér pérag¥sim (nése Esht€ prezantuar né kérkesén ¢ lejes ndértimore);
»  Kopjen ¢ letérnjottimit € kérkuesit've (bashképronaréve (& parcelés-ave dhe investitorit);
Xl. Pagesa ¢ kompensimit pér nd€rrimin e destinimit t2 tokés bujgésore - megenése parcelat
kadastrale nr.7196-4, 7196-5 dhe 7196-2 ZK Prishting. né bazg t& certifikaiés sé njésisé kadastrale, jané
1& evidentuara me llaj 1€ shirytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klzsé té kualitetit “aré e klasés 37,
kérkohet g& paraprakisht t¢ béhet pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore ng
toké ndértimore, per parcelén ndértimore, konform nenit 11, 13 & [4 18 Ligjit nr. 02/1.-26 pér lokén
Buigésore dhie nenit 8, 9 & 14 &€ Udh&zimit Administrativ €& MBPZHR Nr. 41/2006, pér adércunin ¢
destinimit 1€ tok&s bujgésore. gé ¢ rregulloiné két& fushé.
Sipérfagja ¢ tokés bujqésore, 1€ ¢ilés do ti ndérrohet destinimi, do 1€ pércakiohel bazuar né sipériagen &
do 1€ ndériohet, sipas Plani 1 situacionit - “zgjidhja urbane™, dhe e njéjta do @& pérfshijé sipériagen ¢
parcels ndértimore. prej S=2400m* Kjo sipérfage do @& regjistrohet si oké ndértimore. ng regjistrin
kadastral, pas realizimit 1€ pages€s s€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokds bujgisore.
Ky kompensim - pages€ do € realizohet né Drejloring e Kadastrit 2 Kemunés s8 Prishtings, né fazén e
zhvillimit & procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIL Dokumenlacioni ndértimor pér Masat mbrajtése nga zjarri 1€ hartohet nga ekipi me pérgatizje @
larié profesionale che kualifikim pérkat¥s. Mc aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshgm. n& dosje 18 vecanté, i cili pérmes aktit pérejellés, do 1€ procedohet nga kjo
drejtori n& kompetened (€ Drejtorist s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit & Komunés s&
Prishtings, per sigurimin e “Deklaraié”™ pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni 1 p&rgatitur duhet t& pérmbajé:
1. Planin ¢ mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, 1¢ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
2. Déshmin¢ mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e nigsisé kadastrale dhe kopjen
¢ planit (kopje):
3. Situacionin-planin ¢ lokacicnit, © gjeré n€ diametér prej S0m', me ndériesa ckzistuese dhe
ndértesat ¢ planifikuara, né pérpjes€ 1:200, 1:506 apo 1:1000:
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4. Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjecd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFD1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale € hygeve né
pérdhesE, me Kuota reiative dhe absolute;
Kushtet ndértimare, 1€ cakuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopie);
6. Certifikatén ¢ regjistrimit (& biznesit t€ investitorit dhe (€ hartuesit & planit t€ mbrojtjes npa
Ziayri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale 8 hatohet nga ekipi me p@rgatitje t&
larté protesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi 1 behet né Drejioring e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qéndruesh®m. ni¢kohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet (€ pérmbajé:

1. Raporti pér Leje Mjedisore Komunzle, né tre (3)kopje né formé € shkruar dhe nj€ (1) né

formé elektronike:

Certifikatén pr regjistrimin ¢ biznesit;

Certifikatén e ni8sisé kadasrrale dhe kopjen ¢ pianit:

Kontratén pir shirytézimin e parcelés, nése parcela nuk €shié proné e aplikuesit.

X111, Kushtet ndértimore do 1€ jené 18 viefshme pér nj€ {1} vit, m2 mundési t& vazhdimit pér njé (1) vis
tjetér. né rastet <ur nuk ka nddrruar gjendja ckzistuese apo dokumenti 1 planifikimit hap&sinor. me
aplikim para skadimit i€ afatit t& viefshmgrisé sé€ tyre.

LA

(PR

£

Arsyetim

Pronarét Nexhat Dumnica dhe Liman Jashari. nga Prishtina, me investitor "Dumnica Group’
sh.pk.. me seli né Prishting, me k¥rkesén nr.05-350/02-0071877/18, ¢1.26.03. 2018, ka kérkuar nga
Drejtoria ¢ Urbanizmit. caktimin ¢ kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor, pér
ndértimin e ndértesss shumébanesore me afarizém. me etazhitet 3B+8+P+5 dhe siperfage mbi woké
~4330.8 m’. . n¢ kuadér t¢ bllokut urban "C4.1", t& ©résis¢ hap&sinorc "Veranda", t€ Ndryshimit dhe
Plotésimit t8 Planit Rregullues “Arb&ria 3" n& Prishting, né lokacionin e pérshkruar n¢ pikén I @
dispozitivit 1€ kétij Vendimi.

Bashkangjitur me kérkesé &shté prezantuar: kopjet ¢ planit & parcelave kadastrale: nr.7196-4. e
evidertuar ng certifikatén ¢ njésisé kadastrale nr.P-71914059-07196-4, nr.7196-5. ¢ evidentuar né
certifikatén e njésisé kadastrale nr.P-71914059-07196-5 dhe nr.7196-7. ¢ evidentuar n€ certifikaten e
njésisé kadastrale nr P-71914059-07196-7 7K Prishtin€, “Informimin nga Plani Rregullues Ndryshimi
dhe Plotésimi "Arbéria 3" me referencé 1087 dt.16.10.2017, té léshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategiik dhe Zhvillimit & Q@ndrueshem e Komunés s& Prishtings. incizimin gieodezik (& parcelave
kadastrale, dhe skicén pér kémbim. punuar nga gieodeti 1 licencuar Kushtrim Krasniqi, me numér t&
licencés nr.80, projekt propozimin, hartuar nga “VIPRODUCT - Group™ sh.p.k. me certifikai& (& biznesit
nr. 71007693, Kontraté pér Ndértimin ¢ Pérbashkét (8 Objektit banesor afarist, € lidhur mes Nexhat
Dumnica dhe “Dumnica Group” sh.pk.. € vértear te noteri Isak H. Ademi. me LRP.nr.5227/18,
Ref.nr. 1235718 d1.26.03.2018. Ancks i Kontratés pér Ndértimin ¢ PErbashkét 1& Objektit bancsor afarist,
LRP.r.5227/18, Refnr.1235/18 dt.26.03.2018. e vértetuar te noteri Isak H. Ademi me LRP.
Nr. 14818718 Rellnr. 3247718 d.27.07.2018, Skica pér kémbim. i punuar nga gjcodetii licencuar me nr.80,
Kushtrim Krasniqi, Marrveshje pgr rregullimin e detyrimeve né mes bashkepronareve me rastin ¢
shpronesimit, e lidhur né mes t& [.iman Jasharit dhe Nexhat Dumaicés, € vertetuar te noteri Isak Adem:,
me LRPnr11942/16 Ref2611/16 dt.30.06.2016, (e arritur pér parcelén kadastrale nr.7196-1ZK
Prishting, prej sé cilés. né bazé 1€ Akivendimit me nr. & Endés/prolokolit:011-940/01-0215256/17
di.28.08.2017 & l&shuar nga Zyra Kadastrale Komunale Prishtiné, jan& krijuar parcelat kadastrale
ar.7196-5, 7196-6 dhe 7197-7, ku parcela kadastrale 7196-6 kalon né prongési 8 P.SH. Kuvend: Komunal
Prishting), Dokumentacionin ¢ biznesit “Dumnica Group™ sh.p k., fotokopije 1€ pavértetuar 1€ Autorizimit
té Pérgjithshém, t& dhéné nga Agim Rexhepi. pér Enis Kasumaj. 1& vénetuar te noteri Isak H. Ademi, me
LRP. nr.15913/17. refnr.3335/17 d1.25.08 2017, vErtctimin ¢ obligucsit tatimor 1& Nexhat Rexhepi nga
Prishtina, me nr.69904/18 dt.23.03.2018, vértetimin ¢ obliguesit tatimor & Liman Jashari nga Prishtina,
me nr.184304/18 41.27.07 2018, vértetimin ¢ obliguesit tatimor 1€ Agim Nexhat Rexhepi nga Prishtina.
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me nr.69904/18 d1.23.03 2018, manualin e kémbimit dhe bashkimil (& parcelave kadastrale t& punuar nga
gieodeti Kushirim Krasnigi, 1 heencuar me licence nr.80, Mhiokopjet € leiBrnioflimeve (8 pronaréve,
investitorit dhe € autorizuarit, st dhe fotot e lokacionit.

Drejloria ¢ Urbanizmit, gja@ procedurds s& shqyriimit i@ 18nd8s ka kérkuar plotésim @

dokumentiacionit me shkresén nr.03-330/02-0071877/18 18 d1.20.06.2013, me t¢ ¢ilén &shté kérkuar gé
dokumentacioni € plot€soher me: megenése brenda vij8s regulluese € bllokut urban “C4.17, shirrihet
edhe njé piesé ¢ parcelds kadastrale nr.7196-3 ZK Prishting, ng€ pron¥si t& P.Sh. Komuna e Prishtinés,
duhet & veproni sipas propozimit t& Ndryshimit dhe Plotésimit i€ Planit Rregullues “Arbéria 37, (&
miratuar me Vendimin e Kuvendit 1€ Komungs s&€ Prishtineg 1-35-94035 dt. 04.05.2015. respektivisht.
nj¢ nga mundésit€ ésht€ ndértim né marrveshic me Komungn ¢ Prishtings, pérmes shpronésimit apo
nderrimit 1& tokés, apo transferimit 2 drejtave 1€ adénimit, si dhe kbpjen e vértetuar e noteri, @
Autorizimil & Pérgjithshém, 8 dhéné nga Agim Rexhepi, pér Enis Kasumaj, 1& vértetuar te noteri Isak
H. Ademi. me LRP. nr.15913/17, refnr.3335/17 de.25.08.2017.
Me shkresén 03-35(/02-0071877/18 t&¢ di.06.07.2018, &shté béré plotisimi 1 dokunentaciomt sipas
kérkesés s€ lart€eekur, meqé rast 8shié prezentuar gertifikata e njésisé kadastrale dhe kopja e plani: pér
parcelén kadastrale nr.7196-7 ZK Prishting me sipérfage té pérgjithshme 10966m2. né pronési té Liman
Jasharit dhe Nexhar Dumnicés. e propozuar pér k8mhim me njé pjesé 2 parcelés kadastrale nr.7196-3
ZK Prishting, né& pronési té P.Sh. Komuna ¢ Prishtings.

Drejtoria ¢ Urbanizmit gjaté shqyrtimit 1€ 18ndés, ka marré edhe pélgimin nge zyrari pér
komunikacion 1 késaj Drejtorie. né bazé & t€ cilit, kvgia pér automiete ¢ parapare me két€ zgjidhje urbane
pér ndértesén banesore - afariste me etazhitet -3B+S+P+3, né rrugén e planifikuar GG, éshie e
pranushme, duke marré parasysh, kategoring dhe gjerésing ¢ profilit € rrugés s¢ planifikuar. N€ fazat ¢
ardhshme & projektimit dhe realizimit (& ndértesés banesore me afariz&m pér rampa dhe vend parkime,
duhet € aplikoben kriteret sipas “Rregullores pér Nommar Teknike pér Ndértesat ¢ Banimit n€
Bashképronési”, dhe € arrihen kushtet e shikueshmérisé né lokacionin ¢ kyg¢jes. Ndryshime né rrugé @&
nlanilikuar sa i pérket regiimit 1€ trafikut me g€Hm 8 favorizimit € pd€rtesés banimore afariste nuk
duhet & ketd. Kvgia duhet 18 harmonizohet dhe @€ pSrshtatet me profilin e rrugés s€ planifikuar edhe né
<ohin kur realizohet ajo.

Ky organ. pas shavrtimit 1€ kérkesés dhe provave tiera t& bashkangjitura, identifikimit t& gjendjes faktike
i# lokacionit n# teren dhe konsultimit t8 planeve hapsinore p¥r hapéisirgn ku gjendet lokacioni si dhe &
rregullativés ligiore nga 18mi i planifikimit hapgsinor dhe nga Iémi | procedurts s¢ pérgiithshme
admiristrative dhe bazuar n& kushtet e Ndryshimit dhe Plotésimit t& Planit Rregullues “Arbéria 37,
konstatoi se jang plotsuar t& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér caktimin ¢ kEtyre kushteve ndériimore,
sipas k&g Vendimi.

Nea sa u vek mé larté v vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.

Shtejcé: Situacioni 1 "zgjidhjes urbane™ pér bilokun “C4.17 sipas riparcelimit dhe Situacioni i parcelés
me vijen ndertimore dhe rregulluese nga Ndryshimi dhe Plotésimi i Planit Rregullues “Arbéria 3", ne
sistemin koordinativ KOSOVAREF (1, manualin € k8mbimit dhe bashkimit (& parcelave kadastrale 1€
punuar nga gjeodeti Kushtrim Krasnigi, 1 licencuar me licencg nr.80.

Udhtzimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim., me ankesé mund ti drejiohet k&saj drejrone brenda
afatit prej 30 ditdsh, duke Tlogaritur nga dita e marrjes né derézim @ kétj Vendimi. Bazuar n€ vler€simin
nga kjo drejtori, ankesa do 1€ shgyrtchet apo do 18 péreillet te organi epror  MMPH-ja.

Ky Vendim u pérpilua né 7(shtat®) kopje identike dhe i dfrgehet: Kirkuesit/ve, Drejtorist sé Pronés,
Drejrorisé sé Kadastrit, Drcjtorist 3¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 8 Qéndrueshém, késaj
Drejrorie, né dosje 1é léndés dhe Qendrés pér shérbim me gqytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE J“‘Ri‘:ll'ﬂf‘% FS
05 NR.350/02-0071877/18 DT. 03.08.2018 %

Zyrtati; U.D.Udh&hegése e Sektorit,
Sazan Raskova, Ivfuno?a Berisha Prestreshi
/4 g’/
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Republika e Kosovés

Republika Kosove-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

VINISTRIA £ MOEDRISTT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINGR MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANIAMINISTRY OF ENVIROMMENT AND SPATIAL PLANNING
ACIENCIA KADASTRALE F KOSOVES | KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA f CADASTRAL UNIT : P-71914059-07196-3

011-942/03-02273T0/18
RO92018 . 0927

Numri | Bndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhie keha e shimit 7 Datam | vreme izdavanja / Date snd time of submission:
Komuna / Op&tina / Municipality: Prishting / Pridting / Prishund )
Lona kadastrale / Katastarska Zons / Cadastral Zone: PRISUTINIE / PRISTINA / PRISHTINE
Zyra Kudastrale Komuuale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishting / Pristna / Prishtind

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE 7 PODACI O KATASTARSKOJI JEDINICE/ CADASTRAL UNIT DATA

nga i

b o Pranted by Drenueha Shala P-7 14 dES 107 A0

Noowi | njisisé Ladastraie Lloji i njési Llojiipronds | Lona Siplriagja Pérshkrim Krijnar mé | Azhuruar
Braj hatustarske jediniee Vrsta Jedinice Virsta immvine Povrdina Opis duatén Afurivany
Cad, Unit, Mo, Unit Type Properly Type Area Deseription Uradjenc no | Updated
(m?) dan
Created On
PT1914080-07196-3 PARCELE /| Prond Urhan 1449 0139-85, R.F.P.952017 31.08.2617
PARCELA / Do
PARCEL Imaving /
Socialv owned
and
AJADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRATL UNIT ADDRESS
Vendhaniml - sdresa Kodi Postal Hollesite ¢ adreses Krijmur omé ditén | Arhwruar
Prebivalisie - adrosa Padtanski Kod Pojedinasti adrese Lradjeno padan | Afurirana
Resident  pddress Postal Code Address Detmls Created On Updated
w NER REUGENEN RRUGENEN RRUCGE { RRUGHE 11.08.217
Fyytari pérgiegiis / Odgnvorna lice 7 Official person 142
>l

!




A2 LLOJIT SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrk Liogi i shirviéeimit 1€ parceids Shivyedeimd aktunl i parcelés Buativeti § Klases Siperfegla tm')
Broj Vst hoviseenfa pareele Treastne kuriseenje parecle Kvatitet klase Poyrting  (m?)
Number Farcel Type OF Uke Pareol Current Lse Quality Class Al {(m"
I Bujeisorc Poljapriviedna A griculturg ArstNive'Arable Ard B Kwds WNGiva 3 Kiwse2rd Class Arable 144
Foangd
B. PRONARI'POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drefjist Emri Nr. w«..«cam. ........ Vendbarimi Kodi postal Huollesite ¢ adreses Pjesa ¢ proniés Perchkrimi Azhuaruar
Prava T Licai brej Prefvivalisie Podtanski kod PFajedinosti adrese Beo imovine Opis AZurirane
Rights Nume 1D, No. Hesident Postal code Address detuils Share quata Pegeription Updated
Pasedinindividial £ APRLL - nnyeLy n ..wmww.......muww.w”.w.....w..ﬁ.".f..w.pm.ﬁ ” - " e
Individualng Drzavina / D.S.S0 PRISHTT
A0 luid "
2 PRISHT.SAV.DIR.ZA

muini nirgjegits / Odgovorna lice / Official person

¥

Prrtvar sga’ Oditampani od 7 Printed by: Dreruska Shala P 71914059-07 19623 |




Repubﬁka"' Kosovés
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Republiks ¢ Kosovis
Renublka Kesove - Republic Of Kasove

Kormna ¢ Prishuinés
Opatina Pristina - Miunicipabiny OF Praslition

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARC_LAVE ME VIJEN NDERTMORE DHE
RREGULLUESE KRGA PLANI RRESULLUFS NI SISIEMIN

L

KCCRDINATIV KOSU'\:;—‘.RbFD1

1ona Kadosirale: Prishiing

Vija Rregulluese sipas PARU
1 752191037 472306405

2 7511932.07 472404304

3 7311944.84 472404318

4 751199741 472404424

5 7511933.54 4724050201
7511955.96 $724052.55
7511972.38 4729073.43
7511987.11 472405249
7511988.31 4724055 28
Fol1987 88 8720098 4%
11 51188607 4426100.81

12 IS1TU83.04 472420205

13 7517971 84 47241038/

4 14 751°972.83 4724104.20
| 18 81157000 A7I4105.67
16 7511864.88 472410634

17 7511857.00 473412009

18 TS1192471 4724073 33

Vija Ndértimore sipas PRRLI

10 7511829.23 472406353

20 7E11945.25 4724051.04

31 7511977.83 472408273

e 3 V4 22 7TE11959.71 4724006.04

é\bo&um

Puiioi ; ..-I’
Kushir'm Domaneku -~ - - - legienda:

.7 e Vi1 Rroguiluese sipos PREY
Nenshbrin

e e e i}t Niirlimore sipas FRRU
Pishtine: _01.08.2018 —————  Parzelot Kadasirale




SHUNISTRIA B MFISErDHE PLANIFIKIMIT HAPLSINOR /MINIST
AGIENCIA KADASTRALE £ KOSOY

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qoveria « Vieda - Government

ARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANJAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
£S5/ KATASTARSKA AGENCHA KOSUVA / KUSOYU CADANTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-07196-7

Numri i lEndés / Broj Predmet / Case Referent Nuber:

Komuna / Opiting / Municipality
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone

Zvra Kadastrale Komunale / Opstinsks Katastarska Kancelarija/ Municipal Cadastra

Data dhe koha ¢ iéshimit / Datum i vreme jzdavanja / Date and time of submisslon:

011-942/03-02273 7V 1§
{8.09 2018 - 09228

Prishting / Prigtina / Pnshting )
PRISHTINE / PRESTINA / PRISHTINE

| Office: Prighting / Pridiina / Prishtiné

AL TR DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACE O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njesist kac Llaji | njésise _ 11aji i pronés | Zowa Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Brol ketastarske jod Vrsta Jedintee | Yista bmevine U/R Povriing Orpis datén Afurirane
Cad, Lnit. Mo, tinit Type | Praperty Tvpe | G5 Aren Deseription Uradjeno na | Upduted
LR (m dan
Created On
P-71914059-07196-7 Uit 10966 4222001, RF P 95/2017 10,08 2017
A1 ADRESA ENJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
m Kodi Postal Holléwité ¢ adresiy Krijaar m¢ datén | Azhurnar
w Podtanshi Kod Pojedinosth ndrese Uradjesc na dan | Aforirano
] Resident - adidress Pastal Code Address Detuils Created On Updated
i AR
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Republika & Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qevenia -Viada-Govemmers |
Vinistois o Mjedisit dine Ploaifilindt Hapdsinor iMinistarsovs Sreding i Prosiornog Planiranaifinisny af Lavivonment wud Spatizd Plewning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KCSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA £ PLANIT | KOPIJA PLANA j COBY PLAN

Zyra Kacostrale Korunale Opstinska Katastarska Lancelariie Municipal Cadasiral Off ge | PRISE TINE
Zona Kadastraie / Katastarska Zona / Cadas:ral Zone.  Srishtng
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Proaa Privaie

Numri 1 parceclés: P-71914039-07106-7
Sipérfagja: 10466m2

Bashkprorarét: Liman (Begir) Jashari,

Nexhat (Shaban) Dunnica

LagiinFshati; Arbérn-Prishting
Adresa {(Nem ¢ Hetin)
sipériaga pér k8mbim: 442m2
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e Presisr Private ? ; < e e o .
B - Urong Private, Puroi; Adean Bossha zyeiar i land pér geodes
s

B P ShKE Peashiing
Frinhlind
23802018

Pronna Puslike

Nuniri 1 parcelés: P-71914059-0715¢-3

Sipérfagin: 1449m2

Pronari: P, Sh. K. K. Prishting
[ agjja/Fshati: Araéri-Prishting
Adresa (Radovan Zogovig)
Sipériagia pér kEmbim: 442m2

71967 F




HKhevdet Zani

Froms Sazan Raskovd

Sent: Wezinesday, September .9, 2018 813 AM
To: Xhevdet Zeri

Ca Liren Kukaj; Mimoza Prestreshi; Arddian Olier
Subject: RE: K&rgesé

rarchendetie,

Giatd pérpiimit t& Vendimit per catimin e kushteve teknike Bshié biré gabim teknik, duhet t€ jetd ZK Prishting, ¢ jo

Z< Matican.
e respekt

Sazan Raskova

Zyrtare ¢ larte pér Planifikim dhe Zhv i
Urgjtoria ¢ Urbanizmit

Komuna ¢ Prishtings

e-mail: savan rashova e rks-pov,net
telr (138 221 242
lok: 4007¢

From: Xhevdet 7ani

Sert: Tussday, September 18, 2018 2:11 PM

Tn: Sazan Raskova <Sezan.Raskova@ris-gov.net>
Ce: Dren Kukaj <drenkukaj@rks-gov.net>
Subject: Kérkess

Pershiendetje,

N& Drejtorin e Frongs 8shié duke v zhvi luar orocedura e k8mbimit t2 pronés ke

wérkoses nr 1 3-4F3/03-0208465/2018, té dorsuar nga Mexhat Dumnica,

N& veemdimin pér caktimin ¢ kushteve ndértimore 05 nr. 350/02-0071877/18, d

prera private 2shié nesshkrua parcela 07196-7 ZK. Matican.

Andaj, kérkojmé rga ju t8 na njoftoni se a 8shte lashuar gabim t2«nik dhe a duhe

Xhevdet Zani

w7l Shef i Seklorit (€ Pronés
Dreitoria € Prongs

Komuna 2 Prishtines

tel: 038 223 €65
lok: 153
moh: +377 (0) 44 553 895

munale me prone privaie sipas
IT 03.08.2018, pika V. Kémbimi, te

{18 eld 2013 Metican apo Prishiing.




